РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2023

	        № 2

	с. Николо-Александровка

О внесении дополнений в постановление от 07.09.2019 № 50 «Об      утверждении      Кодекса этики и служебного поведения муниципальных        служащих Николо-Александровского сельсовета»
      В целях приведения в соответствие законодательству муниципальных правовых актов.
 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных        служащих Николо-Александровского сельсовета, утвержденный постановлением главы Николо-Александровского сельсовета от 07.09.2019 № 50 следующие дополнения:
1.1 Пункт 2 статьи 3 раздела II дополнить подпунктом «у» следующего содержания:
«у) воздерживаться от поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.».
1.2 Статью 8 главы III дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. При взаимодействии друг с другом муниципальным служащим необходимо:
а) оказывать поддержку и ’содействие в рамках соблюдения установленных законодательством Российской Федерации запретов и ограничений;
6) проявлять уважение и вежливость;
в) соблюдать субординацию;
г) самостоятельно исполнять должностные обязанности, определенные должностным регламентом, исключая их перепоручение;
д) проявлять сдержанность и стрессоустойчивость;
е) не допускать обсуждения в коллективе личных и профессиональных качеств муниципальных служащих;
ж) оказывать
содействие
в
формировании
взаимопонимания, взаимопомощи и доброжелательности в коллективе.».
        1.3 Статью 9 главы III дополнить пунктами следующего содержания:

        «1. Цветовые решения в одежде должны соответствовать классическому деловому стилю.

       2.
Деловой стиль для мужчин предполагает в том числе костюм классического покроя умеренных, неярких тонов, допускаются пиджак и брюки, сорочка с длинным рукавом. В летнее время допускается сорочка с коротким рукавом.

      3.
Деловой стиль для женщин предполагает в том числе строгий костюм, допускаются жакет, юбка, брюки, платье классического покроя. При отсутствии жакета рекомендуется прикрывающий плечи рукав блузки или платья. Основные рекомендации к украшениям, макияжу и аксессуарам: умеренность и элегантность.».

          2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Николо-Александровского сельсовета                                     Г.Т.Панарина